
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 мая 2024 г.                                                                                               № 375-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-
нального и дорожного хозяйства», утвержденную постановлением админист-
рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                  
от 29 декабря 2023 г. № 1008-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лениями администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края», админи-

страция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства», ут-

вержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1008-п «Об 

утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорож-

ного хозяйства» (с внесенными изменениями от 01 февраля 2024 г. № 32-п, 

от 13 мая 2024 г. № 317-п).  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н            

а временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP
consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP


2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского  края                                                                         Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 мая 2024 г. № 375-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края  

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»,  
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. 
 № 1008-п (с внесенными изменениями от 01 февраля 2024 г. № 32-п) 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства» позицию «Объемы и источники финансового обеспе-

чения Программы» изложить в следующей редакции:  

1.1. «Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

360 402,33 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспече-

ния: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 360 402,33 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 254 530,64 тыс. рублей;  

2025 год – 63 500,13 тыс. рублей; 

2026 год – 10 592,89 тыс. рублей; 

2027 год – 10 592,89 тыс. рублей; 

2028 год – 10 592,89 тыс. рублей; 

2029 год – 10 592,89 тыс. рублей. 

2. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной системы и обес-

печение безопасности дорожного движения» муниципальной Программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 

позицию Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы из-

ложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 334 944,33 

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) – 334 944,33 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 241 165,14 тыс. рублей;  

2025 год – 61 161,38 тыс. рублей; 

2026 год – 8 154,45 тыс. рублей; 



2 

 

2027 год – 8 154,45 тыс. рублей; 

2028 год – 8 154,45 тыс. рублей; 

2028  год – 8 154,45 тыс. рублей 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в таблице 2                

приложения 4.». 

3. В приложении к Программе таблицу 3 «Объемы и источники финан-

сового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в редакции со-

гласно приложению к настоящим изменениям. 

 
_____________________________________



 

Таблица 3 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

Программы/ основного  

мероприятия  

Программы 

Источники финансового 

обеспечения  

по ответственному 

 исполнителю,  

соисполнителю Программы/ 

основному мероприятию 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

 (тыс. рублей) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  

Программа  

«Развитие жилищно-

коммунального и дорож-

ного хозяйства», всего 

 

 

 

 

 

254 530,64 63 500,13 10 592,89 10 592,89 10 592,89 10 592,89 

 

 

бюджет  Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края (далее 

- бюджет округа), в т.ч. 

254 530,64 63 500,13 10 592,89 10 592,89 10 592,89 10 592,89 

 
 

средства бюджета округа 38 921,80 16 279,50 9 235,87 9 235,87 9 235,87 9 235,87 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

18 221,19 13 860,64 9 235,87 9 235,87 9 235,87 9 235,87 

 

 

т.ч. предусмотренные 

соисполнителям – террито-

риальным отделам, из них: 

20 700,61 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

пального округа Ставрополь-

ского края 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Апана-

сенковского  администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

1 729,15 1 536,16 00,00 00,00 00,00 00,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

1 173,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

4 437,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Киевка администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

3 911,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Маныч-
2 470,06 882,7 00,00 00,00 00,00 00,00 



3 

 

ского  администрации Апа-

насенковского муниципаль-

ного округа  

Ставропольского края 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

5 916,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

средства краевого бюджета 215 608,83 47 220,63 1 357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

9 378,35 1 262,31 1 357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

 

 

т.ч. предусмотренные 

соисполнителям – террито-

риальным отделам, из них: 

206 230,48 

 
45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

 

32 853,89 29 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

13 518,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

84 283,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Манычское  админист-

рации Апанасенковского му-

ниципального округа Став-

ропольского края 

34 578,80 16 771,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

21 696,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1  

«Комплексное развитие 

коммунальной инфра-

структуры», всего 

 

2 537,14 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00 

  бюджет округа, в т.ч. 2 537,14 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00 

  средства бюджета округа 1 589,52 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00 

 
 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-
910,00 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00 



5 

 

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Апана-

сенковского  администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

49,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Маныч-

ского  администрации Апа-

насенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

629,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные:  

территориальному отделу 

села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе следующие 

основные мероприятия 

 

      

2.1. Разработка  

(актуализация) схем теп-

лоснабжения,  

водоснабжения и 

 водоотведения, всего 

 

100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00 

  бюджет округа, в т.ч. 100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00 

  средства бюджета округа 100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00 

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00 



6 

 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Обустройство площадок 

под сбор и транспорти-

ровку ТКО, всего 

 

810,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00 

  бюджет округа, в т.ч. 810,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00 

  средства бюджета округа 810,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

810,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Региональный проект 

«Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отхода-

ми»  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Благоустройство (ремонт) 

детских площадок, всего  
997,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 997,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 49,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Апана-

сенковского  администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

49,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные:  

территориальному отделу 

села Апанасенковского  ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Благоустройство парка в 

с. Манычское по ул. Ок-

тябрьская, всего  

629,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 629,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 629,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: территори-

альному отделу села Маныч-

ского  администрации Апа-

насенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

629,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2 «Обес-  10 728,35 1328,75 1428,44 1428,44 1428,44 1428,44 



8 

 

печение жильем молодых 

семей», всего 

 

 

бюджет округа, в т.ч. 10 728,35 1328,75 1428,44 1428,44 1428,44 1428,44 

средства бюджета округа 1350,00 66,44 71,42 71,42 71,42 71,42 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

1 350,00 66,44 71,42 71,42 71,42 71,42 

 
 

средства краевого бюджета 9 378,35 1 262,31 1 357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

9 378,35 1262,31 1357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

 

в том числе следующие 

основные мероприятия 

 

      

3.1. Организация деятельно-

сти по улучшению жи-

лищных условий жителей 

Апанасенковского муни-

ципального округа Став-

ропольского края, при-

знанных нуждающимися 

в улучшении жилищных 

условий  (далее – моло-

дые семьи), всего 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



9 

 

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

3.2. Предоставление  

молодым семьям  

социальных выплат  

на приобретение (строи-

тельство) жилого поме-

щения, всего 

 

10 728,35 1328,75 1428,44 1428,44 1428,44 1428,44     

  бюджет округа, в т.ч. 10 728,35 1328,75 1428,44 1428,44 1428,44 1428,44     

  средства бюджета округа 1350,00 66,44 71,42 71,42 71,42 71,42     

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

1350,00 66,44 71,42 71,42 71,42 71,42     

  средства краевого бюджета 9 378,35 1 262,31 1 357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

  в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

9 378,35 1 262,31 1 357,02 1 357,02 1 357,02 1 357,02 

4. Подпрограмма 3 «Разви-

тие транспортной систе-

мы и обеспечение безо-

пасности дорожного дви-

жения», всего 

 

241 165,14 61 161,38 8 154,45 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

  бюджет округа, в т.ч. 
241 165,14 61 161,38 8 154,45 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

  средства бюджета округа 35 882,28 15 203,06 8 154,45 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

 

15 861,19 

 

12 784,20 8 154,45 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

 

 

т.ч. предусмотренные 

соисполнителям – террито-

риальным отделам 

20 021,09 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

 

 

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Апанасенковского ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

1 679,27 1 536,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Манычское  админист-

рации Апанасенковского му-

ниципального округа Став-

ропольского края 

1 840,42 882,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

1 173,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

4 437,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

ского края 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

5 916,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Киевка администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

3 911,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 205 282,86 45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Апанасенковского ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

31 906,27 29 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

13 518,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Манычское  админист-

рации Апанасенковского му-

ниципального округа Став-

ропольского края 

34 578,80 16 771,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

84 283,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

21 696,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе следующие 

основные мероприятия  
      



13 

 

4.1. 

Развитие сети автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения, находящихся в 

собственности Апанасен-

ковского муниципального 

округа  Ставропольского 

края, всего 

 12 061,04 7 291,88 2 692,58 8 154,45  8 154,45 8 154,45 

  бюджет округа, в т.ч. 12 061,04 7 291,88 2 692,58 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

  средства бюджета округа 12 061,04 7 291,88 2 692,58 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

12 061,04 7 291,88 2 692,58 8 154,45 8 154,45 8 154,45 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения в 

Апанасенковском муни-

ципальном округе  Став-

ропольского края, всего 

 216 630,95 48 377,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 
216 630,95 48 377,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 11 348,09 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  т.ч. предусмотренные 11 348,09 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

соисполнителям – террито-

риальным отделам, из них: 

  

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Апанасенковского ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

1 679,27 1 536,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

1 173,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Манычское  админист-

рации Апанасенковского му-

ниципального округа Став-

ропольского края 

1 840,42 882,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

4437,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

1 155,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 205 282,86 45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

т.ч. предусмотренные 

соисполнителям – террито-

риальным отделам, из них: 

205 282,86 45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

Айгурскому территориаль-

ному отделу администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Апанасенковского ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

 

31 906,27 29 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Вознесеновское  адми-

нистрации Апанасенковского 

муниципального округа 

13 518,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

Ставропольского края 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Манычское  админист-

рации Апанасенковского му-

ниципального округа Став-

ропольского края 

34 578,80 16 771,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Малая Джалга админи-

страции Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Дивное администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

84 283,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

21 696,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

4.3. 

Проектирование и (или) 

строительство и (или) ре-

конструкция автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния с твердым покрытием 

до сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

 3 192,15 4 884,32 4 853,87 0,00 0,00 0,00 



17 

 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных до-

рог общего пользования, а 

так же на их капитальный 

ремонт и ремонт в Апана-

сенковском муниципаль-

ном округе  Ставрополь-

ского края, всего 

  бюджет округа, в т.ч. 3 192,15 4 884,32 4 853,87 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 3 192,15 4 884,32 4 853,87 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

3 192,15 4 884,32 4 853,87 0,00 0,00 0,00 

4.4. 

Реконструкция мостов в 

Апанасенковском муни-

ципальном округе Став-

ропольского края  

8 673,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 8 673,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа 8 673,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

т.ч. предусмотренные 

соисполнителям – террито-

риальным отделам, из них: 

8 673,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Киевка администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

3 911,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

  

соисполнителю: 

территориальному отделу 

села Рагули администрации 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

4 761,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. 

Осуществление комплек-

са мер по повышению 

безопасности дорожного 

движения на автомобиль-

ных дорогах общего поль-

зования, всего 

 

 
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  бюджет округа, в т.ч. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства бюджета округа 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.6. 

Организация перевозок 

пассажиров и багажа пас-

сажирским автомобиль-

ным транспортом по 

маршрутам муниципаль-

ного сообщения на терри-

 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 



19 

 

тории Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края, 

всего 

  бюджет округа, в т.ч. 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 

  средства бюджета округа 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 4 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности», всего  

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  бюджет округа, в т.ч. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства бюджета округа 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 

основные мероприятия  
      

5.1. Проведение мероприятий  90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 



20 

 

 

_______________________________________ 

по энергосбережению и 

повышению энергетиче-

ской эффективности, все-

го 

  бюджет округа, в т.ч. 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

  средства бюджета округа 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. 

Пропаганда методов и 

технологий энергосбере-

жения и 

повышения энергетиче-

ской эффективности, все-

го  

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

  бюджет округа, в т.ч. 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

  средства бюджета округа 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т.ч. предусмотренные: ад-

министрации Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


